



DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT

Justis- og beredskapsministeren

Stortinget - Justiskomiteen
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref.
TH/tfo

Vår ref.
22/2161

Dato
04.05.2022

Dokument 8:158 S (2021–2022) Representantforslag om å inkorporere FN-konvensjonen om rettighetene til personer med nedsatt funksjonsevne i norsk lovgivning

Jeg viser til brev 5. april 2022 fra Justiskomiteen, hvor komiteen ber om departementets uttalelse i forbindelse med behandlingen av Dokument 8:158 S (2021–2022).

Jeg er enig med forslagsstillerne i at FNs konvensjon om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD) er sentral for å sikre at personer med funksjonsnedsettelse får innfridd sine menneskerettigheter og får mulighet til deltakelse i samfunnet, utdanning og arbeidsliv på lik linje med andre. Forslagsstillerne viser til at inkorporering innebærer at nasjonale lover skal bygge på FN-konvensjonen og ikke være i strid med den og at det ikke er tilfellet ved dagens lovverk. Sistnevnte synspunkt begrunnes ikke nærmere.

Det er viktig for meg å understreke at Norge har ratifisert CRPD og dermed er bundet til å etterleve konvensjonen. Den folkerettslige forpliktelsen er i dag gjennomført ved transformasjon. Det betyr at konvensjonen er gjennomført ved at lovverket er endret i samsvar med konvensjonsforpliktelsene.

Regjeringen fører en offensiv likestillingspolitikk, og det er viktig for oss å sikre at rettighetene til mennesker med funksjonsnedsettelse blir godt ivaretatt. Som det fremgår av Hurdalsplattformen, mener Regjeringen at dette formålet ivaretas best ved

inkorporasjon av CRPD i norsk lov, og vi er i gang med å vurdere hvordan dette punktet skal følges opp.

Tilslutning til individklageordningen under CRPD er et eget spørsmål, som ble behandlet i Stortinget i 2017, jf. Meld. St. 39 (2015-2016) og Innst. 161 S (2016-2017). Forslag om å ratifisere tilleggsprotokollene om individklageordning til FNs barnekonvensjon, FNs konvensjon om økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter og CRPD fikk ikke tilslutning i Stortinget. Regjeringen har ikke vurdert dette på nytt.

Med hilsen


Emilie Mehl